
DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2
POSTI  A TEMPO INDETERMINATO DI  DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA MEDICINA E
CHIRURGIA D’ACCETTAZIONE E D’URGENZA –  AREA MEDICA E DELLE SPECIALITÀ
MEDICHE.  AMMISSIONE  DEI  CANDIDATI  E  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

IL DIRETTORE UOC DIREZIONE AMMINISTRATIVA FBF

SETTORE CONCORSI

richiamata  la  nota  del  20.02.2019 in  atti,  con la  quale il  Direttore Generale  ha provveduto
all’attribuzione  della  delega  al  Direttore  UOC  Direzione  Amministrativa  FBF  per  la
predisposizione e sottoscrizione di tutti gli atti finalizzati agli adempimenti connessi ai concorsi
pubblici/avvisi pubblici/procedure comparative ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001
e s.m.i., nonché ad ogni altra procedura selettiva per l’acquisizione di personale;

richiamata la deliberazione  n. 952 del 30.08.2019 relativa all'indizione dell’avviso pubblico di
mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di
Dirigente Medico -  disciplina Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza – Area Medica e
delle Specialità Mediche;

vista la determinazione Dirigenziale n. 1182 del 17.10.2019 concernente la non ammissione alla
suddetta  procedura di  mobilità  volontaria  dell'unica  candidata  Dott.ssa Chiara  Piantadosi,  in
quanto  non  in  possesso  dell'assenso  favorevole  alla  mobilità  da  parte  dell'Azienda  di
provenienza, come previsto dal bando;

precisato che con deliberazione n. 1225 del 31.10.2019 :
 si è preso atto dell'esito negativo dell'avviso pubblico di  mobilità,  per titoli  per titoli  e

colloquio,  per la  copertura di  n.  2  posti  a tempo indeterminato di  Dirigente Medico -
disciplina  Medicina  e  Chirurgia  d’Accettazione  e  d’Urgenza  –  Area  Medica  e  delle
Specialità Mediche;

 è  stato  indetto,  conseguentemente,  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la
copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico - disciplina Medicina e
Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza – Area Medica e delle Specialità Mediche;

atteso che il bando integrale del predetto concorso pubblico è stato pubblicato nel Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Lombardia  n.  46  del  13.11.2019,  nonché  in  estratto  nella  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 06.12.2019;

preso atto  altresì  che il  citato  bando è  stato  altresì  pubblicato  sul  sito  istituzionale  fino  al
07.01.2020 alle ore 16.00;

dato atto che entro il  termine di scadenza indicato nel bando – ore 16.00 del 07.01.2020 -
risultano pervenute le domande di partecipazione dei sottoelencati candidati (n. 37):

Pag.1                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
1)  AGOSTINI  PERLA ALFIA 12/02/1962

2)  AGOSTINIS  MARCO 07/12/1989

3)  ALTIERI  ALESSANDRA 26/07/1987

4)  AMENDOLA  LUCIA 07/04/1971

5)  ARCUDI  SARA 01/09/1988

6)  AZIN  GIULIA MARIA 07/03/1989

7)  BARCHIESI  MARCO 05/06/1989

8)  BISELLI  VALENTINA 04/03/1986

9)  BONARRIGO  SALVATORE 10/02/1989

10)  CALLISTO  ELENA 31/05/1989

11)  CELLINI  ANDREA 13/06/1988

12)  DELLA POLLA  DAVIDE ANTONIO 18/02/1989

13)  DEMITRY  LORENZO 07/04/1990

14)  DI GENNARO  GIULIA 04/04/1989

15)  FARES  ROBERTA 27/01/1987

16)  GARDINI  MARGHERITA 12/12/1989

17)  GAUDINO  GIOVANNI 22/06/1990

18)  GIACOPELLI  GIULIA 16/03/1988

19)  INGRASSIA  STELLA 21/12/1984

20)  IUCULANO  FEDERICA 13/05/1988

21)  LUZZANA  GIULIA 29/06/1988

22)  MARIGLIANO  BENEDETTA 15/06/1988

23)  MERLETTI  LAURA 22/07/1982

24)  MERLO  ANDREA 09/11/1988

25)  MORETTI  ALESSANDRO 13/08/1987

26)  NOBILI  CINZIA 15/05/1979

27)  PETA  GIUSEPPINA 05/12/1967

28)  PIANTADOSI  CHIARA 30/09/1984

29)  RENELLA  MARIO 20/01/1990

30)  RUSSO  GIULIA 11/09/1989

31)  SALATI  ILARIA 02/07/1983

32)  SALZMANN  ALESSANDRO 18/07/1987

33)  SCARANO  FILOMENA 09/02/1989

34)  SCHIAVON  RICCARDO 20/01/1989

35)  SGOBBA  STEFANO PIETRO 08/05/1988

36)  URSO  ROBERTA 15/02/1983

37)  VACIRCA  VALERIO 17/07/1984

verificata,  da parte dell’ufficio  competente,  previo esame delle  domande presentate e della
relativa documentazione allegata, l’ammissibilità al concorso pubblico in parola dei sottoelencati
candidati (n. 37), in possesso dei requisiti richiesti dal bando;

Pag.2                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
1)  AGOSTINI  PERLA ALFIA 12/02/1962

2)  AGOSTINIS  MARCO 07/12/1989

3)  ALTIERI  ALESSANDRA 26/07/1987

4)  AMENDOLA  LUCIA 07/04/1971

5)  ARCUDI  SARA 01/09/1988

6)  AZIN  GIULIA MARIA 07/03/1989

7)  BARCHIESI  MARCO 05/06/1989

8)  BISELLI  VALENTINA 04/03/1986

9)  BONARRIGO  SALVATORE 10/02/1989

10)  CALLISTO  ELENA 31/05/1989

11)  CELLINI  ANDREA 13/06/1988

12)  DELLA POLLA  DAVIDE ANTONIO 18/02/1989

13)  DEMITRY  LORENZO 07/04/1990

14)  DI GENNARO  GIULIA 04/04/1989

15)  FARES  ROBERTA 27/01/1987

16)  GARDINI  MARGHERITA 12/12/1989

17)  GAUDINO  GIOVANNI 22/06/1990

18)  GIACOPELLI  GIULIA 16/03/1988

19)  INGRASSIA  STELLA 21/12/1984

20)  IUCULANO  FEDERICA 13/05/1988

21)  LUZZANA  GIULIA 29/06/1988

22)  MARIGLIANO  BENEDETTA 15/06/1988

23)  MERLETTI  LAURA 22/07/1982

24)  MERLO  ANDREA 09/11/1988

25)  MORETTI  ALESSANDRO 13/08/1987

26)  NOBILI  CINZIA 15/05/1979

27)  PETA  GIUSEPPINA 05/12/1967

28)  PIANTADOSI  CHIARA 30/09/1984

29)  RENELLA  MARIO 20/01/1990

30)  RUSSO  GIULIA 11/09/1989

31)  SALATI  ILARIA 02/07/1983

32)  SALZMANN  ALESSANDRO 18/07/1987

33)  SCARANO  FILOMENA 09/02/1989

34)  SCHIAVON  RICCARDO 20/01/1989

35)  SGOBBA  STEFANO PIETRO 08/05/1988

36)  URSO  ROBERTA 15/02/1983

37)  VACIRCA  VALERIO 17/07/1984

ritenuto per quanto sopra:
 di ammettere al  concorso pubblico di  che trattasi  i  candidati  sopraelencati  (n.  37),  in

possesso dei requisiti richiesti dal bando;

Pag.3                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

preso atto che :
 la Commissione per il Sorteggio dei Componenti ha rimesso il verbale in data 08.01.2020 da

cui si evincono i nominativi sorteggiati dai ruoli nominativi regionali (1 titolare e 3 supplenti);
 la Direzione Generale Welfare, con Decreto n. 18883 del 20.12.2019, ha designato i propri

Componenti (1 titolare e 2 supplenti);
 il Direttore Generale di questa ASST, con nota in data 24.01.2020, ha indicato il Presidente

titolare ed il suo supplente;

ritenuto di  dover  procedere,  ai  sensi  dell'art.  25  del  D.P.R.  10 dicembre 1997,n.  483,  alla
nomina della Commissione Esaminatrice, come si seguito indicato:

Presidente:

Titolare:
Dott.  Pietro  Marino  –  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST Fatebenefratelli Sacco;
Supplente: 
Prof. Antonio Luca Brucato – Direttore Struttura Complessa - disciplina Medicina Interna - Asst
Fatebenefratelli Sacco;

Componenti -   estratti dai ruoli nominativi regionali  

Titolare: 
Dott.ssa Anna Maria Brambilla - Direttore Struttura Complessa - disciplina Medicina e Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST Fatebenefratelli Sacco;

Supplenti: 
Dott. Ciro Paolillo- Direttore Struttura Complessa - disciplina Medicina e Chirurgia d'Accettazione
e d'Urgenza - ASST degli Spedali Civili di Brescia;
Dott.ssa Alessandra Farina - Direttore Struttura Complessa - disciplina  Medicina e Chirurgia  
d' Accettazione e d'Urgenza - ASST Lariana;
Dott.  Giovanni  Viganò  -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST di Crema;

ComponentiI -   designati dalla Direzione Generale Welfare  

Titolare:
Dott.  Giovanni  Buonocore -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST di Lecco;

Supplenti: 
Dott.  Emilio  Lualdi  -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST della Valle Olona;
Dott.  Fabio De Iaco - Direttore Struttura Complessa -  Medicina e Chirurgia d'Accettazione e
d'Urgenza - ASL Città di Torino;

Pag.4                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

Segretario:

Titolare: 
Sig.ra  Fabrizia  Roselli  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  -  ASST Fatebenefratelli
Sacco;

Supplente: 
Sig.ra  Monica  Borrini  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Esperto  -  ASST
Fatebenefratelli Sacco;

preso atto che l'elenco dei candidati ammessi al concorso verrà pubblicato sul sito istituzionale
della  ASST,  come indicato  bel  bando e  che la  pubblicazione avrà  ad ogni  effetto  valore  di
notifica;

richiamato  l’articolo  4  del  D.Lgs.165/2001,  il  quale,  al  comma 2 stabilisce che “ai  dirigenti
spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano
l'amministrazione  verso  l'esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e  amministrativa
mediante autonomi poteri  di  spesa,  di  organizzazione delle  risorse umane,  strumentali  e  di
controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei
relativi risultati”;

visto il codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e
s.m.i., nonché al Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679 del
27 aprile 2016);

DETERMINA

1. di ammettere al  concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura di n. 2  posti a tempo
indeterminato di Dirigente Medico - disciplina Medicina e Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza –
Area Medica e delle Specialità Mediche, i candidati sottoelencati (n. 37), in possesso dei requisiti
richiesti dal bando:

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA
1)  AGOSTINI  PERLA ALFIA 12/02/1962

2)  AGOSTINIS  MARCO 07/12/1989

3)  ALTIERI  ALESSANDRA 26/07/1987

4)  AMENDOLA  LUCIA 07/04/1971

5)  ARCUDI  SARA 01/09/1988

6)  AZIN  GIULIA MARIA 07/03/1989

7)  BARCHIESI  MARCO 05/06/1989

8)  BISELLI  VALENTINA 04/03/1986

9)  BONARRIGO  SALVATORE 10/02/1989

10)  CALLISTO  ELENA 31/05/1989

11)  CELLINI  ANDREA 13/06/1988

12)  DELLA POLLA  DAVIDE ANTONIO 18/02/1989

13)  DEMITRY  LORENZO 07/04/1990

14)  DI GENNARO  GIULIA 04/04/1989

Pag.5                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

15)  FARES  ROBERTA 27/01/1987

16)  GARDINI  MARGHERITA 12/12/1989

17)  GAUDINO  GIOVANNI 22/06/1990

18)  GIACOPELLI  GIULIA 16/03/1988

19)  INGRASSIA  STELLA 21/12/1984

20)  IUCULANO  FEDERICA 13/05/1988

21)  LUZZANA  GIULIA 29/06/1988

22)  MARIGLIANO  BENEDETTA 15/06/1988

23)  MERLETTI  LAURA 22/07/1982

24)  MERLO  ANDREA 09/11/1988

25)  MORETTI  ALESSANDRO 13/08/1987

26)  NOBILI  CINZIA 15/05/1979

27)  PETA  GIUSEPPINA 05/12/1967

28)  PIANTADOSI  CHIARA 30/09/1984

29)  RENELLA  MARIO 20/01/1990

30)  RUSSO  GIULIA 11/09/1989

31)  SALATI  ILARIA 02/07/1983

32)  SALZMANN  ALESSANDRO 18/07/1987

33)  SCARANO  FILOMENA 09/02/1989

34)  SCHIAVON  RICCARDO 20/01/1989

35)  SGOBBA  STEFANO PIETRO 08/05/1988

36)  URSO  ROBERTA 15/02/1983

37)  VACIRCA  VALERIO 17/07/1984

2.  di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in parola, come di seguito
indicato:

Presidente:

Titolare:
Dott.  Pietro  Marino  –  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST Fatebenefratelli Sacco;

Supplente: 
Prof. Antonio Luca Brucato – Direttore Struttura Complessa - disciplina Medicina Interna - ASST
Fatebenefratelli Sacco;

Componenti -   estratti dai ruoli nominativi regionali  

Titolare: 
Dott.ssa Anna Maria Brambilla - Direttore Struttura Complessa - disciplina Medicina e Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST Fatebenefratelli Sacco;

Pag.6                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

Supplenti: 
Dott.  Ciro  Paolillo  -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST degli Spedali Civili di Brescia;
Dott.ssa Alessandra Farina - Direttore Struttura Complessa - disciplina  Medicina e Chirurgia  
d' Accettazione e d'Urgenza - ASST Lariana;
Dott.  Giovanni  Viganò  -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST di Crema;

ComponentiI -   designati dalla Direzione Generale Welfare  

Titolare:
Dott.  Giovanni  Buonocore -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST di Lecco;

Supplenti: 
Dott.  Emilio  Lualdi  -  Direttore  Struttura  Complessa  -  disciplina  Medicina  e  Chirurgia
d'Accettazione e d'Urgenza - ASST della Valle Olona;
Dott.  Fabio De Iaco - Direttore Struttura Complessa -  Medicina e Chirurgia d'Accettazione e
d'Urgenza - ASL Città di Torino;

Segretario:

Titolare: 
Sig.ra  Fabrizia  Roselli  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  -  ASST Fatebenefratelli
Sacco;

Supplente: 
Sig.ra  Monica  Borrini  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Esperto  -  ASST
Fatebenefratelli Sacco;

3.  di pubblicare sul sito istituzionale della ASST l'elenco dei  candidati ammessi al concorso e
che la pubblicazione avrà ad ogni effetto valore di notifica;

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri economici;

5. di  dare atto che il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  è  immediatamente
esecutivo e che si procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio on - line di questa
Azienda sul sito informatico www.asst-fbf-sacco.it,  così come previsto dall'art. 32. c. 1 Legge
69/2009 e ivi rimane per per quindici giorni consecutivi.

 

Il Direttore UOC Direzione Amministrativa FBF
Settore Concorsi

Dott.ssa Valentina Elena Margherita Berni

Pag.7                                                                   

                                                                          
 



DETERMINA DIRIGENZIALE n.147 del  06 febbraio 2020

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina è affissa all’albo di questa Azienda e pubblicata sul sito
informatico  www.asst-fbf-sacco.it  così  come  previsto  dall’art.  32,  c.  1  Legge  69/2009  dal
06/02/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.

La determinazione si compone di n.8 pagine e n. …. allegati.

UOC Affari Generali e Legali

Il Funzionario addetto

Si attesta che il presente documento, pubblicato all'albo per libera consultazione, è conforme in tutte le sue componenti  all'atto
firmato digitalmente dal dirigente proponente e conservato in originale negli archivi informatici dell'ASST Fatebenefratelli-Sacco, ai
sensi di legge. Tale atto può essere richiesto via posta elettronica all'indirizzo protocollo.generale@asst-fbf-sacco.it

Pag.8                                                                   

                                                                          
 

mailto:protocollo.generale@asst-fbf-sacco.it

